
APPR 7                        

Origina 

            

                     Originale 

            

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

______________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

          N. 27/2024 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE CENTRO ESTIVO PER STAGIONE 2024 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTIQUATTO del mese di GIUGNO  alle ore 10.30 

nella solita sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle 

norme statutarie, vennero convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Fatto l'appello risultano presenti:  

 

 

N. COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO 

SINDACO X - 

 

o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 GAZZANIGA PIETRO VICESINDACO X  

3 FINCO ALAN FRANCESCO ASSESSORE X  

 

                                                             TOTALI 

 

3 

  

 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. VALERII Stefano - Segretario Comunale, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, il Sig. Valdenassi Martino Giovanni Pio, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Deliberazione n.27 del 24.6.2024 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE CENTRO ESTIVO PER STAGIONE 2024 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del DUPS 2024-2026; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 28 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del bilancio di previsione 2024-2026; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 29/04/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del Rendiconto anno 2023; 

 

Considerato che questa amministrazione comunale ritiene importante ed assolutamente 

fondamentale, anche quest’anno, dare la possibilità alle famiglie di disporre di un Centro 

Estivo, organizzato nel Comune di Frugarolo;  

 

Ritenuto quindi opportuno confermare per il corrente anno l’istituzione di un centro estivo a 

carattere ludico ricreativo per la scuola materna ed elementare; 

 

Ritenuto quindi opportuno avvalersi per l’organizzazione e la gestione di una associazione o 

cooperativa avente i requisiti di legge;  

 

Che il centro estivo viene quindi svolto dalle seguenti associazioni: 

• Parrocchia di Frugarolo per il periodo dal 10/06/2024 al 05/07/2024 

• ASD Polisportiva Frugarolese per il periodo dal 8/7/2024 al 2/8/2024 

 

Considerato che alle associazioni verrà erogato un contributo pari al contributo finanziato dal 

Dipartimento per le Politiche della famiglia per l’annualità del 2024; 

 

Che la quota di finanziamento verrà definita in data 28/06/2024; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18/8/2000, 

numero 267;  

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

1) di istituire per il corrente anno un centro estivo a carattere ludico ricreativo per la 

scuola materna ed elementare che verrà svolto dalle seguenti associazioni: 

a. Parrocchia di Frugarolo per il periodo dal 10/06/2024 al 05/07/2024 

b. ASD Polisportiva Frugarolese per il periodo dal 8/7/2024 al 2/8/2024 

2) di demandare gli atti successivi al responsabile dell’ufficio ragioneria per l’erogazione del 

contributo; 



 3) di imputare la spesa sul capitolo «organizzazione centro estivo» del bilancio di previsione 

2024-2026 che ha la dovuta copertura per euro 1.800,00 esente iva;  

Su proposta del sindaco di conferire al presente provvedimento immediata eseguibilità ai 

sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267;  

LA GIUNTA COMUNALE  

 con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 D I C H I A R A  

la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione 

ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   N. 27 /2024 

(Art.49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE CENTRO ESTIVO PER STAGIONE 2024 

 

 

 ==================================================================== 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ E REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità e Regolarità Tecnica della presente 

proposta di deliberazione. 

                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Valerii dott. Stefano 

 

                                                                                                               F.TO 

Frugarolo, lì .24.6.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

      IL SINDACO PRESIDENTE                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Valdenassi Martino Giovanni Pio                                                  Dott. Stefano Valerii 

                         F.TO F.TO 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio 

dell'Ente oggi 24/06/2024   e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 

09/07/2024     ai sensi di legge. 

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, li 24/06/2024                                                                                F.TO 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità 

secondo quanto stabilito dall'art.17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n.127, è 

divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell'art.134, u.c. T.U.E.L. 

 

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                   Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, li 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

❑ COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, li 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 


